1

Ofício Circular nº 19/2022SF                                  Santiago 27 de Maio de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 20/05/2022 A 26/05/2022

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	20/05/22
	R$ 203.392,50

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	20/05/22
	R$ 16.949,38

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	20/05/22
	R$ 67.797,49

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – ASPS
	20/05/22
	R$ 50.848,13

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	20/05/22
	R$ 78.794,92

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	20/05/22
	R$ 58.124,73

	Cota-Parte do ITR – Principal – PRÓPRIO
	20/05/22
	R$ 475,90

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	20/05/22
	R$ 39,66

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	20/05/22
	R$ 118,97

	Cota-Parte do ITR – Principal – FUNDEB
	20/05/22
	R$ 158,63

	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 – Principal
	20/05/22
	R$ 436.476,99

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	24/05/22
	R$ 108.413,10

	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 – Principal
	24/05/22
	R$ 240.688,92

	Repasse Defesa Civil Portaria nº 655/2022
	26/05/22
	R$ 10,86

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
[bookmark: _GoBack]CRC 067811/0-0